die. ideo Mæuius fideicō. prædictus debet exigere cautionē ab herede nomine fideicō. sibi restituendi adueniente morte heredis. per hanc autē stipulationē nō potest fideicommissum illud quod ex fideicommissis petere nō poterat: id est partē dictarum erogationum per heredem factarū non gratia interuertendi fideicommissi, quæ pars detrahatur de fideicommissis eo modo qui dictus est: sed vt habeat dictus Mæuius fideic. fideiussores ei⁹ quātitatis quā ex fideicommissis petere potuit. potuit autē petere totū fideicommissum excepta dicta parte erogationū per heredem factarum nō gratia interuertendi fideicommissi, quæ pars detrahatur de fideicommissis eo modo qui dictus est. Viuian.

**a** Superesset. tempore mortis heredis. & not. hoc casu nō veniūt fructus in restitutione: vt. §. eo. l. deducta. §. pe. se. c. si esset dictū, quicquid superesset de bonis meis: vt. §. de vsur. l.

a  
Abstat l. 6 ad  
reponit. cum  
est in l. i. in  
liber de sume  
si no gant sic  
in l. i. in  
in l. i. in

a] Dic quod  
hic ex vtra-  
que parte e-  
rat par  
ratio: ibi ex  
vna parte  
erat ratio  
quæ præpo-  
derabat se-  
cundū Bart.  
& Alexan.

b] Hæc ve-  
ra, secundum  
Imo. & Ale-  
xand. licet  
Ange. aliter  
teneat.

restitueret hereditatem cuidam extraneo, puta Gaio: & decessit dictus Titius. filius autem eius restituit dicto Gaio hereditatem. certe actio operarum competens patrono, & postea eius filio contra dictos libertos, quæ transferri non potuit ad dictum Gaium fideicommissi. apud dictum filium heredem patroni manebit, nec filio nocebit exceptio contra libertos prædictos. excipiebant enim contra eum petentem operas, ex eo quod ipse restituerat Gaio hereditatem, sicque videbatur eis eum non posse agere ad operas amodo: cum eadem exceptio non posset prodesse ei Gaio fideicommissi. qui fideicommissum hereditatis accepit, si & ipse de libertis patroni est. & generaliter tibi dictum heredem filium patroni ex his causis quæ non pertinent ad restitutionem, neque liberari prædictum Gaium fideicommissi. qui & ipse erat de libertis patroni, ex his causis quæ non pertinent ad restitutionem: quas causas notavi. supra eodem quia perinde. §. j. Viuianus,

**a** Apud heredem. scilicet filium patroni institutum à patre & loquitur indubitanter de operis obsequialibus quæ consistunt in faciendo: vt. C. de ope. liber. l. liberti. quid autem in fabrilibus, id est in incertis, vt. x. operas: dicas idem. nam cum non transeant ad heredem extraneum: vt. j. de ope. liber. l. si operarum iudicio. ergo nec ad fideicommissum. qui est loco heredis. sed de artificialibus, scilicet certis, vt. x. operas pictorias, videtur secus, quia transeunt ad heredem extraneum: vt. j. de ope. liber. l. à duobus. Vel potest dici quod nunquam transeant aliquæ operæ ad fideicommissarium, sicut nec ad secundum heredem: vt infra de verb. signifi. l. sciendum. §. idem. Sed an id quod non venit in restitutione, computetur heredi in quarta? Respon. forte non, quia habet non vt heres, & sic quasi æs alienum: vt arg. §. ad legem Falcid. pater. in prin. **ADDITIO.** Not. hanc glo. circa finem secundum Ang. ex qua habes doctrinam generalè, quod omnia quæ institutus habet, etiam si sibi in testamento non fuisset prouisum, nunquam imputantur in Trebellianicam: quia vt æs alienum deducuntur: & ideo secundum eundem iura feudalia, & cætera quæ transeunt in filium, etiam si heres non esset, nunquam computabuntur in quartam Trebellianicam filio. Item tenet hic Raph. Cuma. & extrêdit ad quartam Falcidiz. Vtrum hoc etiam procedat in quartam debitam iure naturæ, dicit Ange. idem: quem per omnia & simpliciter sequitur P. in lectura Padua. tamen de hoc vide plenius per Alexandrum hic.